



PRENUMERATA.
Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.
Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.
Oddzielna przedpłata na dodatek poranny przyjmowana być nie może.

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.
Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.
Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor codziennie od 8-ej rano do 8-ej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 1 z poł.
Niedziela: Opieki św. Józefa.
Poniedziałek: Sulpicjusza Męcz.
Wtorek: Anzelma B. M.
Środa: Sotera P. M.

Dzisiaj: Anastazji M.	Wschód słońca o godzinie 5-ej minut 6.	Wschód księżycy o godzinie 9 minut 16 r.
Czwartek: Lamberta Męcz.	Zachód 6-ej 56.	Zachód 1 54 r.
Piątek: Aniceta P. M.	Długość dnia godzin 13 . 51.	Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 10.
Sobota: Apolonjusza B.M.	Przybyło 6 . 13.	Dzisiaj o godzinie 4-ej rano ciepła 6° R.

Redakcja Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517.

KALENDARZ

Smiona słowiańska: Dziś Waclawy; jutro Nosislawy.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków zarządu kasy zaliczko-wo-wkładowej emerytów warszawskich. (Resursa obywatelska—11 przed południem.)
Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.-Przedm. Nr 15—od 10-ej rano do 5-ej po południu.) — Wystawa obrazów Krywulta. (Hotel Europejski—od 10-ej rano do 7-ej wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Nowy-Świat Nr 56—od 10-ej rano do 7 1/2 wieczorem.) — Wy-CLowy-Świat Nr 56—od 10-ej rano do 7 1/2 wieczorem.) — Wy-stawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krakowsk.-Przedm. Nr 66—od 10-ej rano do 4-ej po południu. Wejście bezpłatne.) — Wystawa etnograficzna, złożona z przeszło 1,000 okazów, przywiezionych przez p. Leopolda Janikowskiego z południowo-zachodnich brzegów Afryki. (Muzeum przemy-słu i rolnictwa na Krak.-Przedm. Nr 66—od 10-ej rano do 3-ej po południu.)
Wenja: Drugi dzień "weny" na dochód Towarzystwa opie-ki nad biednymi matkami, oraz ich dziećmi. (Sklep przy ulicy hr. Berka—od 10-ej rano do wieczora.)
Teatry: Przedstawienia zawieszono.
Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-ej rano do wieczora.)
Lombard niejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawy znajduje się na dzień dzisiejszy 10815 rs. 7 kop. (Po-zastawki wydawane będą tylko od godz. 9-ej rano do 12-ej w po-ludnie. Wykup i prolongata uskutecznią się od godz. 9-ej ra-no do 1-ej po południu.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

— **Now. wr.** donosi, iż na zjazdach przedstawie-cieli kolei żelaznych, jakie w r. b. odbyć się mają w Petersburgu, ma być ostatecznie rozstrzygnięta kwestja znizenia opłaty za przejazd pasażerów III-ej klasy i wprowadzenia do pociągów na stałe wago-nów IV-ej klasy, za opłatą 3/4 kop. od wiorsty, bez pobierania podatku rządowego.
— Główny zarząd poczt i telegrafów zamierza w r. b. urządzić nowe linje telegraficzne na przestrze-ni 2,097 wiorst, z których 3,252 przypada na Rosję europejską.
— Do *Allgem. Reichs. Corr.* telegrafują z Peters-burga, iż konwersja biletów Banku Państwa osiągnę-

ła świetny rezultat; do skonwertowania przedstawio-no 143 milj. rubli.

— Wobec zamierzonego oddawna usunięcia targu z przed kościoła Wszystkich Świętych i wystąpienia w tej sprawie władzy duchownej i wyznaczenia z ramienia magistratu komisji dla wynalezienia odpowiedniego na targ miejsca, zaznaczamy, iż kwe-stja ta nie przedstawia wielkich trudności, gdyby bowiem targ zbożowy z placu Witkowskiego prze-niesiono na plac t. zw. Kerczellego, na Lesznie polo-żony, ofiarowany miastu na ten cel i przez b. radę administracyjną Królestwa przyjęty, to targ kołowy z Grzybowa mógłby być przeniesiony na plac Wit-kowskiego, przymtem wypadła nadmienić, że plac Kerczellego, zupełnie urządzony, zabrukowany i o-świetlony gazem, prawie nie zajęty (staje na nim dwa razy tygodniowo w środy i piątki po kilka fur z deskami) może być łatwo powiększony po zasypa-niu rowu, czyli starego kanału i przedstawia dogodną miejscowość na pomieszczenie targu zbożowego.

— Wodle kontraktu, obowiązującego przedsiębiorcę oczyszczania miasta, obowiązany on jest podwodami swemi w czasie nienormalnego oczyszczenia robić po sześć obrotów dziennie. Z raportu oberpolicmajstra okazało się, iż przedsiębiorca zrobił obrotów tych mniej o 5,248, za które, licząc po 1 rs. 25 kop. za obrot, skazany został na karę rs. 6,560. Dołączając do tego jeszcze karę za nieoczyszczenie wielu ulic w czasie normalnym, wynoszącą rs. 650, p. Front ma zapłacić kary rs. 7,210. Kwota powyższa potrą-cona mu zostanie z należnego wynagrodzenia.

— Kompanja asenizacji za nieoczyszczanie we właściwym czasie miejsc ustępowych koło rogatki wolskiej, skazana została przez magistrat na karę 75 rs.

— Stróż domu pod nrem 9-ym przy ulicy Króle-wskiej, Józef Wester, za okazaną roztrpność przy uję-ciu złodzieja z łupem, otrzymał 3 rs. tytułem nagrody.

— Pejsach Rosenberg i Noch Goldsztein, za wy-kroczenia przeciw przepisom o odzieży żydowskiej,

zostali skazani na kary po 5 rs. każdy lub na dwa dni aresztu.

— Na odbytej sesji bednarzy zapisano 5-iu uczy-niów, a na czeladnika wywołano p. Władysława Nowakowskiego. Do grona majstrów przyjęto p. Teofila Jaskułowskiego, który złożył wymagana przez urząd sztuka. Zgromadzenie w okresie spra-wodawczym miało dochodu 39 rs., wydatkowało 17 rs., a obecnie posiada 265 rs.

— Na następne trzechlecie zostali zatwierdzeni: na urzędzie starszego cechu kowali p. Jan Oleksiński, a podstarszego p. Felicjan Gadomski.

— Bawi tu od dni kilku dr. Kazimierz Kadon, le-karz zdrojowy w Iwoniczu.

— **Z teatru i muzyki.**
* Zapowiedziany na dziś wieczór w Towarzystwie muzycznym zostaje odłożony do piątku

— **Szkola ogrodnicza.**
Zapowiedz otwarcia nowej szkoły ogrodniczej w Częstochowie obudziła wśród młodzieży naszej, pragnącej poświęcić się ogrodnictwu, wielkie zainteresowanie, czego dowodem liczne zapytania, jakie w tej materji otrzymujemy.

Jeden z naszych współpracowników, bawiąc w tych dniach w Częstochowie, zasięgnął co do szkoły następujące źródłowe wiadomości.

Właściciel 20-o morgowego ogrodu, doktor filozofji Karol Zawada, otrzymał od p. ministra dóbr państwa koncesję na założenie szkoły na wzór takiego za-kładu w Tyflicie.

Otwarcie nastąpi w połowie września i to odrazu dwóch kursów.

Naturalnie, iż na drugi kurs będą przyjęci tylko ci, którzy zdadzą stosowny egzamin, a więc posiadają za sobą pewną praktykę ogrodniczą, w szkole bowiem teoria z praktycznym zajęciem pozostają w ścisłym związku.

W myśl tego programu, szkoła będzie zamknię-tym internatem.

Nauka ma się odbywać bezpłatnie, koszta (zaś u-

25 NA ZŁAMANIE KARKU.

POWIEŚĆ

Adolfa Dygasińskiego

(Dalszy ciąg.)

Dopiero Dąbkowa złożyła dziecko na barłogu, to-bolek z pleców zrzuciła, tak, że spadł Marynie na głowę, a sama przyskoczyła do męża z ogromną zło-ścią, wywija rękami, a wrzeszczy:

— To ty, galganie jeden, nieponiu, ślubną żonę sama jedna, bez grosza zostawiłaś w cudzym kraju, żeby się potem z różnymi małpami zadawać! W ni-czem ci przysięga i sakrament święty? A czym ja ciebie do ołtarza ciągnęła, co? Czym ja nie była go-spodarska córka, jak oko w głowie u swoich rodzic-ów? Teraz mi uczciwej opieki dać nie chcesz, kie-dy za rodzonym dzieckiem musiałam gonić po polach od wsi do wsi? Dobrześ sobie, łajdaku, takiego sa-mego ananasa, jakim ty jesteś i myślicie się we dwo-je łudzić po świecie?... Oho, nie z tego!... Pan Jezus nie dopuści krzywdy mojej!
Wrzeszczała tak Mikołajowa na całe gardło; po-budzili się ludzie, jedni powstawali, inni popodno-sili głowy, patrzą, słuchają, co się dzieje. Baby za-raz zaczęły szeptać między sobą i Marynę sobie pal-cami ukazywały:

— Dobrze, o dobrze jej tak! Niech się szelma ja-kąś cudzym chłopem nie rozporządza!..

Od tych krzyków pobudziły się i dzieci, a kiedy spostrzegły swoją matkę, poskoczyły wszystkie, że-by ją witać. Zaraz znać było, że Dąbkowa na swo-ich śmieciach jest twarda baba. Grzędzianka o mało

się nie spaliła ze wstydu; nieznacznie zabrała trochę swoich manatków i przeniosła się z nimi do innej izby; potem usiadła w kącie, zakryła twarz rękoma i zapłakała gorzko, a Mikołajowa precz jeszcze kleła to na męża, to na Marynę.

Ledwie się trochę uspokoiła owa wrzawa i wszy-scy znów zasnęli, kiedy przed samem świtaniem zrobił się okrutny rwetes, bo Dąbkowa jeszcze tej samej nocy powiła chłopaka. Akurat tak się zdarzy-ło, że na sam czas przybyła.

Nazajutrz około południa przybył tam lekarz i wy-raźnie zapowiedział, że Dąbkowa nie będzie mogła teraz odbyć podróży i pojedzie chyba na innym pa-rowcu, który miał odejść za dwa tygodnie. Ale Mi-kolajowa we środę wieczorem już wstała i krzątała się koło dzieci, a we czwartek rano powiedziała mę-żowi, że jest zdrowa i do podróży gotowa.

— Tybyś był rad zostawić mię tu w Brymie ze wszystkimi dziećmi, a sambyś z Grzędzianką poje-chał do Bryzolji—mówiła—ale raz ci się tylko udała sztuka.

ROZDZIAŁ XII

Ładowanie ludzi na okręt parowy.

We czwartek od samego rana gwałt był nadzwyczajny na starym bremeńskim bankofie, bo oto roz-dawano wychodzącym bilety na okręt. Wszystko musiało być w najlepszym porządku, ponieważ to-warzystwo północno-niemieckiego Lloyd'a otrzymy-wało od rządu brazylijskiego zapłatę za przewóz lu-dzi i to zapłatę za tyle głów, ile ich okręt dostawił do portu Rio de Janeiro.

O godzinie jedenastej przed południem wyprawio-no z Bremy do Bremerhaven oddzielny pociąg koleji żelaznej, na który wsiadło coś około półtora tysiąca

ludzi. Matus Dzwonko, Wicek Strzala, oboje Koby-lakowie i Maryna Grzędzianka pojechali tym ran-nym pociągami. Pojechał też z Bremy ksiądz katolicki, ażeby wychodźców pobłogosławić na podróż morzem. Pociąg nie zatrzymywał się na stacji w Bremerhaven, lecz podążył prosto do portu.

Głodzikowski koniecznie chciał jechać tym samym pociągami, co i Maryna, lecz go Jagna umyślnie tak obalamucila, że się spóźnił; bo po awanturze, którą Grzędzianka zrobiła Mikołajowa, Jagna bardziej je-szcze wstydzila się za te zlaty ojca.

O godzinie drugiej po południu wyprawiono z Bre-my inny znów pociąg z wychodźcami, których teraz pojechało tysiąc, a przybyli do portu w dwie godziny po pierwszym transporcie.

Ta cała masa ludzi, zwanych przez Niemców "bra-zylijanami", zgromadziła się na wielkim placu. Mę-zczyźni byli objuczeni kuframi, skrzynkami, pakunka-mi; baby niosły i prowadziły dzieci; niejedno ledwie lazło pod ogromem ciężaru.

Nareszcie dano znak, ażeby wychodźcy szli do miejsca, z kąd już należało wsiadać prosto na okręt. Tlum ludu rzucił się z pośpiechem; w nadzwyczajnym nieładzie i ścisłym popychaniu jedni drugich, przewracali, gnietli. Przewodnik, wiodący tę gro-madę, zawołał naraz "halt!" I wszystko stanęło, lecz tłok był jeszcze większy.

Zdaleka widać było morze i ogromny parowiec, który stał w porcie, niedaleko brzegu; prowadził do niego most z poręczami, na którym co kilka kroków stało dwu majtków — po każdej stronie jeden, w sa-mym środku jakiś urzędnik, co bilety wychodźców odbierał, oglądał i dawał znak, ażeby następnie wpu-szczano na okręt kogo należy.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Na członka zarządu zaproszonym został ponownie p. Ludwik Spiess gl. 177.

Wreszcie na członków delegacji rewizyjnej weszli p. Ludwik Jenike 144, Bronisław Werner 134 i Nowosielski 115; na ich zastępców pp.: Wiktor Magnus 175, Dawid Rozenblum 80 i Edward Lange 35.

Ch.

NOTATNIK TERMINOWY.

— Od d. 18-go kwietnia do czasu odwołania obowiązującej zaczęła nowa taryfa na przewóz węgla ze stacji: Granica, Sosnowice, Dąbrowa i Strzemieszce kolei dąbrowskiej, jak również ze stacji Dąbrowa wiedeńska tranzyto przez Iwangród, Kowel do wymienionych w taryfie stacji kolei południowo-zachodnich.

— Od d. 18-go kwietnia stają się płatnymi wylosowane d. 14-go stycznia bilety 5-procentowej pożyczki premijowej ruskiej z r. 1864-go pierwszej emisji. Wygrane wypłaca Bank państwa w Petersburgu, a bilety zamortyzowane, oprócz Banku, również jego kantory i oddziały.

— D. 18-go kwietnia, o godz. 6-jej po południu, w sali sejsjonalnej magistratu, odbędą się wybory czterech nowych członków warszawskiego sądu handlowego i czterech ich zastępców na następną kadencję. Prawo głosu posiadają kupcy, opłacający patenty gildyjne i zapisani do zgromadzenia.

— Do d. 16-go kwietnia wygotowane być mają przez właścicieli fabryk i innych zakładów rekodzielniczych, nie wyłączając i trudniących się procederem przewozowym, listy robotników, pracujących w ich zakładach i fabrykach. Niestosujący się do powyższego rozporządzenia ulegną karze.

NEKROLOGJA.

† W dniu 17-ym kwietnia r. b., to jest w piątek, o godzinie 9-jej rano, w kościele powązkowskim odprawiona zostanie msza święta za dusze s. p. Stanisława i Eugenji Kilkich oraz Olimpij Zboińskiej, a to z legatu przez niegdysiejszą Ewę Kilkich uczynionego; o czym rektor kościoła powązkowskiego interesowanych zawiadania. —394—

† We czwartek, dnia 16-go kwietnia, jako w pierwszą bolesną rocznicę

s. p. Emmy Skalon,

odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 9-jej i pół zrana w kościele św. Krzyża. —1415—

Telegramy „Kurjera Warszawskiego“.

Charków 14-go kwietnia. (Tel. Agencji półn.)—Pociąg dworski z Jej Cesarską Wysokością Wielką Księżną Olgą Teodorówną minął w dniu 28 marca st. st. w południe Charków, udając się w stronę Krymu, ale tegoż samego dnia wieczorem powrócił do Charkowa, ponieważ stan zdrowia Jej Cesarskiej Wysokości stał się tak niebezpiecznym, że zawezwanie charkowskich powag lekarskich uznano za konieczne. W dniu 30-ym marca wywiązała się ostra pleuritis, a śmierć nastąpiła około północy d. 1-go kwietnia. Chora ostatnie kilka godzin była bezprzytomną. W d. 1-ym kwietnia przeniesiono zwłoki z powozu pociągu Dworskiego do salonów Cesarskich dworca w Charkowie, tam złożono w trumnie i ztąd przewieziono będą do Petersburga.

Charków 14-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)—Dnia 28-go marca st. st. o godz. 12-jej minut 53 przejechał przez Charków na południe nadzwyczajny pociąg z Jej Cesarską Wysokością Wielką Księżną Olgą Teodorówną. Pociąg wrócił do Charkowa o godzinie 6-jej minut 55 wieczorem, z powodu zasląbnienia Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżnej. Cierpienia wzmogły się na tyle, iż okazała się konieczna potrzeba zawezwania pomocy lekarskiej. Pociąg zatrzymano i wezwano profesorów: Obolenskiego, Grubbego, Zarubina i lekarzy: Frankowskiego i Wyszyńskiego. Zapalenie opłucnej rozwinęło się nader szybko i stan zdrowia pogorszył się znacznie. Jej Cesarską Wysokość przeniesiono do salonu dworskiego w d. 30-ym marca st. st. Cierpienie zwiększyło się i 31-go marca st. st. zawezwano protojereja soboru katedralnego Tymoteusza Pawłowa. O godzinie 11-jej minut 50 w nocy Jej Cesarska Wysokość oddała Bogu ducha. W otoczeniu Jej Cesarskiej Wysokości znajdowali się nieustannie frejlina Ozierowa i ochmistrz dworu, Muchanow. Zwłoki przeniesiono do środkowych apartamentów dworskich. O godzinie 7-jej minut 10 rano przybył nadzwyczajnym pociągiem Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Mikołaj Michałowicz. Przygotowano wagon obity kirem do przewiezienia zwłok do Petersburga. Balsamowanie ciała dopełnione będzie w gmachu dworca kolejowego. Pokoje dworskie otaczają warta.

Charków 14-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)—Pierwszego kwietnia (st. st.) zrana w obecności władz odprawione zostało nabożeństwo żałobne za Jej Cesarską Wysokość Wielką Księżną Olgą Teodorówną. Wieczorem przybyli Ich Cesarskie Wysokości Wielcy Książęta Michał Mikołajewicz i Jerzy Michałowicz.

Charków 14-go kwietnia. (T. Aj. półn.)—Dziś o godzinie 8-jej rano odszedł ztąd pociąg nadzwyczajny, wiozący ciało Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżnej Olgi Teodorówny w specjalnie na ten cel przygotowanym wagonie żałobnym do Lubania. Ztąd zwłoki odwiezione zostaną do Petersburga po otrzymaniu decyzji co do ceremonjału, z jakim mają być transportowane.

Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)—Z powodu śmierci Jej Cesarskiej Wysokości Wielkiej Księżnej Olgi Teodorówny dziś w kaplicy ambasady ruskiej odprawione było nabożeństwo żałobne w obecności członków ambasady, ks. Maksymiljana Badańskiego i przedstawicieli kolonii ruskiej. (Aj. półn.)

Cattaro 14-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)—Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Piotr Mikołajewicz z Małżonką wyjechał morzem na południe Francji. (Aj. półn.)

Madryt 14-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)—Jego Cesarska Wysokość Wielki Książę Jerzy Aleksandrowicz przybył na wyspę Majorcję.

Petersburg 14-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)—Były generał-gubernator turkestański i stepowy, generał Kołpakowski obdarzony został, z powodu pięćdziesięcioletniej służby oznakami brylantowemi orderu św. Aleksandra Newskiego. Jubileusz generała był obchodzony uroczysto. Minister wojny powitał jubilata przemową. Otrzymało wiele adresów i telegramów z powinszowaniem.

Petersburg 14-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)—Ogłoszone zostały postanowienia rady państwa: 1) o obowiązkach naczelników ziemskich w sprawie wydawania akt kupna i sprzedaży i wprowadzania w posiadanie majątków nieruchomości. Naczelnicy ziemscy pełnią obowiązki sędziów pokoju. Władzy członków powiatowych sądu okręgowego podlegają: wynikające w powiecie sprawy cywilne i kryminalne, które na mocy ustaw sądowych wchodzą w zakres sądów pokoju, a nadto nie podpadające pod sąd naczelników okręgowych ziemskich i sędziów miejskich sprawy procedury ochronnej, zaliczone na mocy procedury cywilnej do funkcji sędziów pokoju, z wyjątkiem wymienionych w art. 47 ustawy o naczelnikach ziemskich spraw w kwestji wydawania akt sprzedaży i kupna i wprowadzenia w posiadanie majątków nieruchomości; 2) o dzieciach nieprawych. Rodzice dzieci nieprawych aż do pełnoletności tychże mają obowiązki, wskazane w art. 172. W razie uznania małżeństwa z wniesieniem do ksiąg metrycznych za nielegalne i nieistniejące, sąd może składać do łaski Monarszej prośbę o przyznanie dzieciom, urodzonym z tego małżeństwa, praw dzieci legalnych, nawet wtedy, kiedy decyzja sądu duchownego co do rozerwania małżeństwa zapada po ukończeniu procesu kryminalnego. Jeżeli jeden z małżonków był przymuszony do nielegalnego małżeństwa, skutkiem podstępstwa lub gwałtu, wtedy i losy niewinnego małżonka mogą być przedstawione do łaski Monarszej. Dzieci ludności chrześcijańskiej, zrodzone zewnątrz małżeństwa, oprócz dzieci, zrodzonych z uwiedzenia, mogą być uprawnione w razie zawarcia małżeństwa przez ich rodziców. Dzieci uprawnione uważają się za prawe od dnia zawarcia ślubów małżeńskich. W razie uznania małżeństwa ich rodziców za nielegalne i w razie rozwodu, prawa dzieci pozostają te same, jak i dzieci, zrodzonych w małżeństwie. Osobom wszystkich stanów bez różnicy płci, oprócz osób, skazanych na celibat, jeżeli osoby te nie mają swoich własnych dzieci, wolno adoptować swoich wychowanców i dzieci obce. Osoba adoptująca powinna mieć przynajmniej 30 lat, być starszą od adoptowanego przynajmniej o 18 lat i posiadać uzdolnienie do czynności prawnych. Adoptowanie chrześcijan przez niechrześcijan i na odwrót jest wzbronione. Osoby adopto-

wane przez szlachtę i dziedzicznych obywateli honorowych i posiadające mniej praw stanu nabywają praw osobistego obywatelstwa honorowego. Adoptowanie przez mieszczan i obywateli miejskich odbywa się za pomocą zapisania osoby adoptowanej do rodziny osoby adoptującej. Osoby adoptowane przez kupców wolno jest zapisywać na świadectwach kupieckich. Osoba adoptowana nabiera praw do dziedziczenia spadku. Majątek odziedziczony w razie, jeżeli osoba adoptująca nie posiada synów własnych a tylko córki, dzieli się pomiędzy ostatniemi i osobą adoptowaną w równych częściach. Adoptowanie nie nadaje praw osobie adoptowanej do emerytury i do wsparć jednorazowych ze skarbu państwa.

Petersburg 14-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.)—W Zbiorze praw i postanowień ogłoszoną dziś została instrukcja co do stosowania prawa z d. 4-go czerwca 1890-go r., o środkach przyścia z pomocą gorzelnictwu rolnemu.

SPRAWY PARLAMENTARNE.

Wiedeń 14-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)—Wiceprezesem koła wybrano dzisiaj prof. Euzebjusza Czerkawskiego. Do komisji parlamentarnej wybrano: Jaworskiego, Benoego, Czerkawskiego, Madejskiego i Bilińskiego.

Wiedeń 14-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)—W komisji adresowej izby panów członkowie lewicy oznajmili życzenie usunięcia z adresu polityki i ścisłego zastosowania treści jego do osnowy mowy tronowej. Krok ten uczyniono w porozumieniu z lewicą w izbie deputowanych. Ztąd nowa rękojmia pokojowego rozwoju sytuacji parlamentarnej.

Wiedeń 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)—Grupy katolicko-zachowawcza i południowo-słowiańska oznajmiły, że w łonie klubu hr. Hohenwartha zamierzają utworzyć odrębne zjednoczenia. Pierwsza liczy 27, druga 21 posłów.

OLBRZYMI TURPEDOWIEC.

Wiedeń 14-go kwietnia. (Tel. pr. K. War.)—W tych dniach wyjeżdża do Elbląga komisja marynarki dla odbioru okrętu „Pelikan”, budowanego w warsztatach tamtejszych dla Austro-Węgier. Jest to największy dotąd torpedowiec, 85 metrów długi, ma siłę 4.000 koni i robi na godzinę 60 węzłów. Bierze ze sobą zapasów węgla 80 wagonów. Na pokładzie ma tylko dwie armaty. Będzie on pełnił służbę dowozu prowiantów dla okrętów wojennych i stanie załogą w Poli.

PRZECIW BISMARROWI.

Berlin 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)—Oczekują tu nowego objawu oburzenia cesarskiego przeciw ks. Bismarkowi za agitację jego przeciw traktatowi handlowemu z Austrią.

UKŁAD MILANA.

Belgrad 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)—Nowy układ Milana z rejencją obowiązuje go do bytu za granicą aż do d. 1-go sierpnia 1894-go roku na wypadek choroby króla Aleksandra rejencja zaprosi Milana do powrotu. Dotacja została mu zapewniona w drodze konstytucyjnej. Natalja będzie zmuszona poddać się tym samym warunkom.

Lwów 14-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. W.)—W procesie Kobrynowej o morderstwo Opuchlaka trybunał wykluczył jawność.

Belgrad 14-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.)—Posłowie radykalni: Ranko Tajsicz, Maksimowicz, Todorowicz i Antonowicz, odbyli konferencję w „Grand Hotelu”. Uchwalono reorganizację stronnictwa narodowego i zwołanie w tym celu meetingów w całej Serbji. Stronnictwo ma przybrać nazwę radykalno-narodowego. Jest to akcja zwrócona przeciw Pasiczowi, jako oportuniście.

Londyn 14-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.)—W Bradfordzie przyszło do krwawego starcia między strejkującymi i wojskiem.

